
PROTOKÓŁ NR LI/14 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 12 sierpnia 2014 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 14.50. 
  

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Pani Agnieszka Liwarska i Pan Paweł 
Wachowiak. 

 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,    
· Emilia Rajewska   - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Waldemar Kardasz - Radca prawny, 
· Radni Rady Powiatu w Kutnie, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 
Burmistrza – Pana Grzegorz Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i 
Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do proponowanego porządku obrad zgłoszono następujące zmiany. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin wniósł, aby w punkcie 2 „Podjęcie 
uchwał w sprawach” po podpunkcie e) dodać podpunkty f), g) i h) o brzmieniu:  
 
f) projekt uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy na 2014 rok , 
 
g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie udziału w nieruchomości 
zabudowanej, 
 
h) projekt uchwały w wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnych własności lokali 
mieszkalnych oraz ich zbycie.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Burmistrza Gminy Żychlin. 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy , aby po podpunkcie e) dodać podpunkt f)  
 o brzmieniu:  
 
„ f) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok” , 
głosowało  - 13 radnych, 

„przeciw”  -   0 radnych, 

„wstrzymało się” -   0 radnych 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła , że Rada wniosek przyjęła.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Burmistrza Gminy Żychlin 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy, aby w punkcie 2 „Podjęcie uchwał w sprawach” po 
podpunkcie e) dodać podpunkt g)  o brzmieniu:  
 
„g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie udziału w nieruchomości 
zabudowanej” , 
głosowało  - 13 radnych, 

„przeciw”  -   0 radnych, 

„wstrzymało się” -   0 radnych 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada wniosek przyjęła.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Burmistrza Gminy Żychlin. 

Za przyjęciem wniosku, aby w punkcie 2 „Podjęcie uchwał w sprawach” po podpunkcie e) 
dodać podpunkt h) o brzmieniu:  
 
„h) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnych własności lokali 
mieszkalnych oraz ich zbycie”.  
głosowało  - 13 radnych, 

„przeciw”  -   0 radnych, 

„wstrzymało się” -   0 radnych 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła , że Rada wniosek przyjęła.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zmianach. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2014 rok,   
b) zmiany Uchwały Nr XLIII/239/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2013r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,  
c) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dobrzelin na lata 2010-2020”, 
d) wyrażenia opinii zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Gminy Żychlin, 
e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu 
f) zmiany budżetu gminy na 2014 rok, 
g) wyrażenia zgodny na nabycie udziału w nieruchomości zabudowanej, 
h) wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnych własności lokali mieszkalnych oraz ich 
zbycie  

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad. 
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 Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2014 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 
rok 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin -  proszę Państwa , żeby nie zakłócać 
przede wszystkim cyklu inwestycyjnego w wymienionej uchwale znajdują się środki, które 
posłużą nam przy kolejnych  przetargach inwestycyjnych oraz środki na wspólną inwestycję  
z Powiatem remont drogi w miejscowości Czesławów. Po stronie dochodów wprowadzamy 
dotację w kwocie 170 tys., którą otrzymaliśmy ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej na modernizację sali sportowej. Kwota 8.257 zł. to dotacja na dofinansowanie 
gminnego programu edukacji ekologicznej pn.: „Dorośli i dzieci uczą się segregować śmieci”. 
Wydatki kwota 125  tys. zł. to udział gminy przeznaczony na remont drogi powiatowej Nr 211 
E Drzewoski –Czesławów – Wojszyce. 60 tys. zł. to wydatek przeznaczony na zakup 
mieszkania dla dotychczasowych lokatorów. Sprzęt  komputerowy to kwota 3 tys. zł.  
Dla Szkoły  Podstawowej Nr 1 przeznaczamy kwotę 40 tys. zł., która zostanie wydatkowana 
na remont dwóch sal lekcyjnych dla uczniów klas pierwszych tej szkoły. Kwota 40.500 zł. 
środki posłużą  na procedowanie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Przebudowa istniejącego budynku dawnego kina ”LECH”  druga cześć naszej inwestycji sali 
sportowej dla Szkoły Podstawowej Nr 1. Kolejna duża pozycja wydatków to kwota 64.900 zł. 
przeznaczona na remont ciągów pieszych oraz terenu  parku miejskiego przy ul. Jana Pawła 
II. Dodatkowe środki w kwocie 4,5 tys. zł. dla MGBP w Żychlinie na pokrycie kosztów 
bieżących placówki oraz kwota 8 tys. zł. w związku z przeprowadzoną procedurą 
przetargową na modernizację elewacji oraz dachu biblioteki badanie ofert wykazało, że 
wymieniona modernizacja będzie kosztowała 128 tys. zł. Kwotę 10 tys. zł.  przeznaczamy na 
doposażenie obiektu budowanego na stadionie miejskim. Obiekt zostanie oddany do użytku 
w miesiącu październiku br.  To są najważniejsze elementy wynikające z projektu w/w 
uchwały. 
 
Matylda Jakubowska Czaja – spytała o kwotę 4 120 zł., wobec której dokonano zmian 
pomiędzy grupami wydatków.  
 
Skarbnik Gminy Żychlin – wyjaśniła, że jest to przesunięcie środków pomiędzy paragrafami 
na wniosek kierownika Referatu  Oświaty i Zdrowia z przeznaczeniem na zakup pomocy 
naukowych, materiałów i wyposażenia w dziale Ochrona Zdrowia i Przeciwdziałanie 
Alkoholizmowi.     
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2014 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 
 głosowało      - 13 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/278/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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b) zmiany Uchwały Nr XLIII/239/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia 

2013r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XLIII/239/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  
  
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej jest konsekwencją zmian w dochodach i wydatkach gminy, które  
w poprzedniej uchwale podjęliśmy.  
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady  - przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLIII/239/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/239/13 Rady Miejskiej  
w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
głosowało   - 13 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/279/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Dobrzelin na lata 2010-2020”, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Dobrzelin na lata 2010-2020”, 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – staramy się o środki unijne na dwa 
zadania modernizacyjne z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  jedno z nich dotyczy 
wodociągu w miejscowości Tretki, drugie dotyczy budowy chodnika pomiędzy osadą 
Dobrzelin a Grabowem. Po ostatniej weryfikacji okazało się, że należy wziąć pod uwagę 
trwałość projektu. Jest to korekta wcześniejszej uchwały poza treściami merytorycznymi  
a jedynie wydłużenie okresu związanego z trwałością projektu do roku 2020r. Gmina otrzyma 
środki finansowe na w/w zadnia.     
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
„Planu Odnowy Miejscowości Dobrzelin na lata 2010-2020”, 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 
Dobrzelin na lata 2010-2020”, 
głosowało    - 13 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/280/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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d)  wyrażenia opinii zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Gminy Żychlin 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii 
zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Gminy Żychlin 
 
Zbigniew Gałązka – Z-ca Burmistrza Gminy Żychlin – dokonał wprowadzenia do 
powyższego projektu.   
 
Przewodnicząca Rady – mieszkańcy ul. Granicznej i Cichej  nie są skanalizowani i czy mają 
szansę aby ta kanalizacja była ? Czy mogą otrzymać unijne wsparcie ?    
 
Zbigniew Gałązka – Z-ca Burmistrza Gminy Żychlin – brak jest możliwości 
skanalizowania wymienionych nieruchomości, ale istnieje możliwość wykonania 
przydomowych oczyszczalni.  
 
Edyta Ledzion – wyjaśniła, że istnieje możliwość  składania wniosków do  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska celem pozyskania 40% kosztów kwalifikowanych takiej 
inwestycji. Wnioski kieruje się do Banku Spółdzielczego na naszym terenie jest to bank w 
Krośniewicach, który realizuje to zadanie zgodnie z wymogami WFOŚ.     
 
Przewodnicząca Rady –  jaki byłby koszt takiej inwestycji ? 
 
Zbigniew Gałązka – Z-ca Burmistrza Gminy Żychlin – ok. 15 tys. zł 
 
Jadwiga Melcher -  spytała o ulicę Żeromskiego tam cześć mieszkańców jest podłączona do 
kanalizacji  a cześć nie ?  
 
Zbigniew Gałązka – Z-ca Burmistrza Gminy Żychlin -  udzielił  wyjaśnienia.  
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii 
zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Gminy Żychlin 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii zweryfikowanego projektu planu 
aglomeracji Gminy Żychlin głosowało  - 13 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/281/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e ) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Kutnowskiemu, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi  Kutnowskiemu. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – rozmawialiśmy już wielokrotnie stan 
dróg jest jaki jest nie ma czego przypominać za wiele cieszę się, że Powiat znalazł jakieś 
pieniądze. Mam nadzieję, że  inwestycję wspólną uda się nam zrealizować. Stan drogi jest 
faktycznie taki, że inwestycja jest uzasadniona.  
 
Rafał Zajączkowski – spytał czy Powiat określił się w sprawie naprawy drogi  
w miejscowości Kozanki?  
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin - był u mnie mieszkaniec z miejscowości 
Kozanki p. Wojdecki , który pojechał do Starostwa Powiatowego w Kutnie na spotkanie  
z Panem Rucińskim. Miał mieć obiecane, że naprawa tej drogi będzie.      
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi  Kutnowskiemu 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  
Kutnowskiemu 
głosowało   - 13 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/282/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

f)  zmiany budżetu gminy na 2014 rok  
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 
rok 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – wprowadzamy środki, które będą 
przeznaczone w gimnazjum na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. W związku z tym, że 
cześć wydatków została zaplanowana już miesiącu sierpniu istnieje konieczność i prośba do 
Państwa o podjęcie tej uchwały.    
 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2014 rok 
 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok 
głosowało   - 13 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/283/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
g) wyrażenia zgodny na nabycie udziału w nieruchomości zabudowanej 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie 
udziału w nieruchomości zabudowanej 
 
Waldemar Kardasz –  zaproponował zmianę  w tytule uchwały „wyrażenia zgodny na 
nabycie nieruchomości oraz udziału w nieruchomości”. 
   
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – Szanowni Państwo wiecie jaki jest 
powód nabycia przez Gminę wymienionego lokalu. Wyposażenie i stan mieszkania  jest  
bardzo zadowalający, koszty jakie byśmy mieli ponieść to tylko drobne odświeżenie. 



 7 

Jesteśmy umówieni z właścicielem jeśli ta transakcja zostanie sfinalizowana sądzę, że  
zadowoli naszych mieszkańców ze Śleszyna.    
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgodny na nabycie nieruchomości oraz udziału w nieruchomości   
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie nieruchomości oraz 
udziału w nieruchomości  „   
głosowało   - 13 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/284/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

h) wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnych własności lokali mieszkalnych    
oraz ich zbycie 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie odrębnych własności lokali mieszkalnych oraz ich zbycie 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin –  chcemy przystąpić do procedury 
sprzedaży budynku wielorodzinnego położonego w Żychlinie przy ul. Łąkowej 6A  
zakupionego od TBS otrzymaliśmy już wyceny. Mamy wiele pytań ze strony 
zainteresowanych. Przyjęcie tej uchwały dzisiaj pozwoli nam podjąć procedury związane ze 
sprzedażą  lokali mieszkalnych.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie odrębnych własności lokali mieszkalnych oraz ich zbycie 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odrębnych 
własności lokali mieszkalnych oraz ich zbycie 
 głosowało   - 13 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr LI/285/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
Elżbieta Sikora – podziękowała wszystkim za udział w pogrzebie jej taty oraz za udzielone 
wsparcie w tych ciężkich chwilach.  
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
Protokolant: 
J. Stasiak  


